БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

КАРАР                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     №  56                                                                            от  02.07.2013 г
            О  внесении изменений  в  административный   регламент  администрации сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан исполнения    муниципальной услуги    «Согласование   акта  местоположения границ  земельного участка, расположенного на территории   сельского   поселения Петровский   сельсовет   физическим  и   юридическим лицам»,  утвержденного постановлением  администрации  сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 29.06.2012 г. № 43
В соответствии  с   Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об  общих принципах организации  местного   самоуправления  в Российской Федерации»,  Федеральным законом № 221-ФЗ от 24.07.2007 «О государственном кадастре недвижимости» ,   п.6 ст. 14  Федерального  закона    от  27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об  организации  и предоставления  государственных   и муниципальных услуг», Устава   сельского  поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан рассмотрев протест Ишимбайского  межрайонного прокурора №  4д-92-2013 от  21.06.2013 г
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести   изменения в    административный регламент  администрации

сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан  исполнения муниципальной  услуги «Согласование   акта  местоположения границ  земельного участка, расположенного на территории   сельского   поселения Петровский   сельсовет   физическим  и   юридическим лицам »  согласно прилагаемому перечню.

  2. Настоящее постановление   подлежит официальному обнародованию и размещению в сети Интернет на сайте администрации  сельского   поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район.
          3.  Настоящее постановление   вступает в силу со дня его официального обнародования и размещения в сети Интернет.

И.о.главы   администрации

сельского поселения
Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский  район РБ:         ____________________ О.Н.Морозова
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Петровский

сельсовет муниципального района

Ишимбайский район  РБ

№ 56 от 02.07.2013 г
Перечень изменений   в  административный регламент

администрации сельского поселения Петровский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

 исполнения   муниципальной услуги

 «  Согласование   акта  местоположения границ  земельного участка, расположенного на территории   сельского   поселения Петровский   сельсовет   физическим  и   юридическим лицам»,  утвержденного постановлением  администрации  сельского поселения

Петровский  сельсовет  муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан  от 29.06.2012 г. № 43

1.Пункт 2.5  изложить в новой редакции:
2.5. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
        Для предоставления муниципальной услуги Заявитель представляет заявление на имя Главы   сельского   поселения Петровский  сельсовет  муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан.
        Для принятия решения о предоставлении муниципальной услуги необходимы следующие документы:

 1) Копия личного паспорта;

 2) Правоустанавливающие документы на земельный участок;

 3) Акт согласования границ земельного участка предварительно согласованный со всеми остальными смежными землепользователями в количестве 2-х экземпляров;

 4) Межевое дело на земельный участок

         Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в п.п  2 п.2.5, запрашиваются администрацией в Федеральной службе государственной регистрации, в распоряжении которого находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если Заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

        Документы, указанные в п.п. 2. п.2.5. настоящей статьи, направляются Заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2. Пункт 5.11  изложить в новой редакции:
 5.11. Жалоба, поступившая  в   администрацию   сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа администрации сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан, должностного   лица  администрации сельского   поселения  Петровский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики  Башкортостан в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
        Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
        В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения  жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.